Per hæc significat quoque ligna cicura & agrestia, ostendens quomodo nec ipsa il- lorum altitudo planè inutilis sit. Cùm au- tem simpliciter dixerit passeris, subiunxit etiam ipsum genus eorum.

PARA- PHRASIS ANOBY- MI.

Herodij domus dux est eo- rum:

Istiusmodi autem passerum, inquit, dux est herodius. Et montium ac petrarum vtili- tatem docens subiungit:

18. Montes excelsi cervis, petra refugium herinacis.

Ostendens nullam terræ partem esse inu- tilis, neque altitudines, neque crepidines. Subiungit deinceps etiam de luminaribus.

19. Fecit lunam in tempora: Sol cognovit occasum suum.

Tempora autem videtur hîc vocare men- suras dierum ac mensium & annorum; qua- propter deinde subiunxit:

Dierum ac mensium vtilitas.

20. Posuisti tenebras, & facta est nox:

Et quæ noctis vtilitas sit subiungit:

In ipsa pertransibunt omnes bestię filię.

Vt, inquit, etiam feræ agrestes habeant tempus cibum & pabulum sumendi, & maximè leones; quapropter subdit:

21. Catuli leonum rugientes, vt rapiant, & quærant a Deo escam sibi.

Manifestum quodd ab his etiam omnes fe- ras nominet: maximè autem illæ noctu ci- bum sumunt, Deo quodammodò vitam ea- rum sic ordinante.

22. Ortus est sol, & congregati sunt: & in cubilibus suis collocabuntur.

Sole enim rursus oriente feræ quidem in sua lustra diuertunt, homo verò ad ope- randum surgit: vnde subiunxit:

23. Exhibit homo ad opus suum, & ad operationem suam vsque ad vesperam.

* Vulgata vesperum.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Et cum Propheta omnia pro viribus exposuisset, & quoad fieri poterat creaturam recensuisset, etiam causas subdit:

24. Quam magnificata sunt opera tua Domine! omnia in sapientia fecisti: impleta est terra * creaturâ tuâ.

* Vulgata
possessione.
Quanta sit
Dei in or-
bis disposi-
tione sa-
pientia.

Ceterum quod magna sint opera tua Domine, & omnem humanam scrutationem transcendant, cuilibet profecto manifestum fit: maximè autem obstupescendum, quod operum tuorum magnitudini tanta sit admixta sapientia, vt nulla res vel magnitudinis conditoris vel sapientia opificis expert existat. Cum igitur admirationis huius verba protulisset, resumit iterum quæ ab ipso in creatura fuerant relicta. Subiungit itaque:

25. Hoc mare magnum & spatiosum: illic reptilia, quorum non est numerus.

Animalia pusilla cum magnis:

26. Illic naues* pertranseunt.

* Vulgata
pertran-
sibunt.
Quantus
sit maris &
summorum
vsum.

Cum superius solum de aquis maris verba habuisset, hic de animalibus quæ in eo sunt loquitur, & quantum hominibus adferant vtilitatem. Quis enim ignorat, quantum commodi vniuerso præstet nauium vsus. Deinde subiungit: